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Le don éternel du témoignage
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Conférence générale d’octobre 2025

Chaque fils ou fille de Dieu peut acquérir par 
lui-même ou par elle-même une connaissance plus 
profonde, plus ferme et plus sûre.

Mes chers frères et sœurs, dernièrement, j’ai 
réfléchi à trois vérités puissantes du Rétablisse-
ment. Ces vérités ont été une grande bénédiction 
dans ma vie. Aujourd’hui, j’aimerais vous expli-
quer comment ces vérités m’ont guidé dans mon 
parcours vers untémoignage sûrde l’Évangile de 
Jésus-Christ.

1. Dieu est notre Père céleste aimant

Dieu est omniscient et omnipotent. Par la 
lumière du Christ et le ministère du Saint-Esprit, 
son influence est partout.C’est dans sa nature de 
nous bénir.

Il voit notre passé, notre présent et notre 
destinée éternelle.Rien ne peut lui être caché.

L’invitation du président Nelson à « penser 
de manière céleste » nous encourage à imiter la 
vision et la nature de notre Père céleste.

Grâce à ses qualités divines, notre Père cé-
leste nous accorde tout bon don, chacun selon sa 
perspective et sa vision éternelles.

2. Le libre arbitre est le don de choisir et 
d’agir par nous-mêmes

Il représente également la responsabilité de 
bien choisir.

Par son sang précieux, Jésus-Christ a payé le 
prix suprême pour ce privilège.

Çdo bir ose bijë e Perëndisë mund të fitojë një 
dituri më të thellë, më të qëndrueshme dhe më të 
sigurt për veten e vet.

Vëllezërit dhe motrat e mia të dashura, 
kohët e fundit kam reflektuar për tri të vërteta të 
fuqishme nga Rivendosja. Këto të vërteta e kanë 
bekuar thellësisht jetën time. Sot, do të doja t’ju 
flisja për mënyrën se si këto të vërteta më kanë 
udhërrëfyer në rrugëtimin tim drejtnjë dëshmie 
të sigurtpër ungjillin e Jezu Krishtit.

 1. Perëndia Është Ati Ynë i Dashur Qiel-
lor

Ai është i gjithëdijshëm dhe i plotfuqishëm. 
Nëpërmjet Dritës së Krishtit dhe shërbesës së 
Frymës së Shenjtë, ndikimi i Tij është kudo.Është 
në natyrën e Tij të na bekojë.

Ai e shikon të shkuarën, të tashmen dhe fatin 
tonë të përjetshëm.Asgjë nuk mund të fshihet 
prej Tij.

Ftesa e Presidentit Rasëll M. Nelson që të 
“mendo[jmë] çelestialisht”, na nxit t’iu përngja-
jmë largpamësisë dhe natyrës së Atit tonë Qiellor.

Për shkak të tipareve të Tij hyjnore, Ati ynë 
Qiellor na jep çdo dhuratë të mirë, secilën me 
këndvështrimin dhe largpamësinë e Tij të për-
jetshme në mendje.

 2. Liria e Zgjedhjes Është Dhurata për 
të Zgjedhur dhe Vepruar për Veten 
Tonë

Është edhe përgjegjësia për të zgjedhur mirë.

Jezu Krishti e pagoi çmimin përfundimtar 
për atë privilegj me gjakun e Tij të çmuar.
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Nous croyons parfois que le libre arbitre 
signifie faire tout ce que nous voulons. Mais le 
fait que le prix en ait été payésignifie que le libre 
arbitre est un don sacré.

Nous sommes des agents et les agents ont 
une responsabilité. Dans ce cas, nous sommes 
responsables des choix que nous faisons en 
fonction de la connaissance que nous avons et 
des dons qui nous sont accordés. Nous ne pou-
vons pas faire de choix sans être responsables des 
conséquences.

Pourquoi avons-nous le libre arbitre ?
Pour choisir le bien.
Pour choisir le Christ.
Pour choisir continuellement la vie éternelle.

3. Nous acquérons un témoignage par 
le pouvoir du Saint-Esprit

Un témoignage du Saint-Esprit est plus 
puissant que la vue. Il est le témoin suprême du 
Père et du Fils. Le président Nelson a enseigné : 
« Dans les jours à venir, il ne sera pas possible de 
survivre spirituellement sans l’influence direc-
trice, réconfortante et constante du Saint-Esprit. 
»

Frères et sœurs, c’est pour cette raison que 
nous avons tous besoin du pouvoir du Saint-Es-
prit aujourd’hui.

Nous pouvons recevoir un témoignage du 
Saint-Esprit de différentes façons. Comme une 
ampoule qui s’allume dans une pièce sombre, il 
peut venir de manière spectaculaire et soudaine. 
Comme un lever de soleil, il peut se manifester 
graduellement, au fil du temps. Comme des 
rayons de lumière, il peut apparaître par une 
exposition intermittente à l’intelligence pure. Peu 
importe la manière, ce témoignage vient par le 
Saint-Esprit.

L’acquisition de mon témoignage en 
Jamaïque

J’ai grandi dans le beau pays de la Jamaïque, 
c’était un cadre joyeux et merveilleux. Cepen-
dant, lorsque je suis entré au lycée, certains de 
mes camarades de classe et de mes amis ne com-
prenaient pas ma décision de devenir membre 
de l’Église de Jésus-Christ. Ils me demandaient 
: « Comment as-tu pu te joindre à cette Église ? 
» « Comment peux-tu croire à cette histoire ? », 
faisant référence à la Première Vision. « Com-

Nganjëherë, mund të besojmë se liria e zg-
jedhjes do të thotë që të bëjmë çfarëdo që dëshi-
rojmë. Por fakti që çmimi u pagua, do të thotë që 
liria e zgjedhjes është një dhuratë e shenjtë.

Ne jemi vetëveprues dhe vetëvepruesit janë 
përgjegjës për diçka. Në këtë rast, ne jemi përg-
jegjës për zgjedhjet që bëjmë nisur nga dituria që 
kemi dhe dhuratat që na jepen. Nuk mund të bë-
jmë një zgjedhje pa qenë përgjegjës për pasojat.

Përse kemi liri të zgjedhjes?
Që të zgjedhim të mirën.
Që të zgjedhim Krishtin.
Që të zgjedhim jetën e përjetshme – përsëri 

dhe përsëri.

 3. Dëshmia Jonë Vjen Nëpërmjet Fuq-
isë së Frymës së Shenjtë

Një dëshmim nga Fryma e Shenjtë është më i 
madh sesa të shikuarit e një prove fizike.Ai është 
dëshmitari kryesor i Atit dhe i Birit.Presidenti 
Nelson dha mësim: “Në ditët e ardhshme, nuk 
do të jetë e mundur të mbijetojmë shpirtërisht pa 
ndikimin udhërrëfyes, drejtues, ngushëllues dhe 
të vazhdueshëm të Frymës së Shenjtë”.

Vëllezër dhe motra, kjo është arsyeja pse 
secili prej nesh ka nevojë për fuqinë e Frymës së 
Shenjtë sot.

Një dëshmi nëpërmjet Frymës së Shenjtë 
mund të vijë në shumë mënyra. Sikurse një 
llambë në një dhomë të errët, ajo mund të ndizet 
bujshëm dhe papritur. Mund të vijë si lindja e 
diellit, gradualisht dhe pak nga pak. Mund të vijë 
si rreze drite, nga ekspozimi herë pas here ndaj 
inteligjencës së kulluar.Cilado qoftë mënyra, ajo 
vjen nëpërmjet Frymës së Shenjtë.

 Gjetja e Dëshmisë në Xhamajkë

Unë u rrita në Xhamajkën e bukur; ishte 
zbavitëse dhe e mrekullueshme. Gjithsesi, kur 
nisa shkollën e mesme, disa shokë e shoqe të 
klasës dhe miq e mikesha nuk mund ta kuptonin 
vendimin tim për t’u bërë anëtar i Kishës së Jezu 
Krishtit. “Si mund të bashkohesh me atë kishë?” 
– më pyesnin ata. “Si mund ta besosh atë histo-
ri?” – duke iu referuar Vegimit të Parë. “Si mund 
ta lexosh atë libër?” – duke iu referuar Librit të 
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ment peux-tu lire ce livre ? », faisant référence au 
Livre de Mormon. « Tu y crois vraiment ? » Et « 
Pourquoi gâches-tu ta vie ainsi ? »

C’était douloureux, surtout lorsque ces ques-
tions venaient de personnes qui comptaient pour 
moi.

Mais ce qu’ils ne savaient pas, c’est que 
j’avais eu une expérience du Saint-Esprit. Alors 
que ce témoignage emplissait mon cœur, j’étais 
réconforté et le « ciel […] pour mon bonheur un 
instant m’[était] montré».

On vous a peut-être posé certaines de ces 
questions. Peut-être même qu’en ce moment, 
vous êtes assaillis comme je l’ai été.

Le don et le témoignage du Saint-Esprit sont 
accessibles à tout le monde.

La Jamaïque est pour moi ce que Palmyra a 
été pour Joseph Smith. C’est mon Bosquet sacré. 
Je ne connais pas l’endroit exact où Joseph s’est 
agenouillé pour prier dans le Bosquet sacré, mais 
je sais exactement où je me trouvais lorsque mon 
Bosquet sacré est devenu réalité. Cela a eu lieu 
au 4 Grove Road, à Mandeville, en Jamaïque, 
dans ma salle de bain, à six heures du matin, un 
mercredi, trois ans après mon baptême. Cette ex-
périence sacrée s’est produite parce que, deux se-
maines plus tôt, une sœur missionnaire inspirée 
m’avait invité à lire le Livre de Mormon. Cette 
sœur, Audrey Krauss, assiste aujourd’hui à cette 
conférence avec sa famille et je l’aimerai toujours.

Cette expérience m’a transformé.
Frères et sœurs, ce n’est pas pour une utili-

sation temporaire qu’un témoignage est accordé. 
Ce don de notre Père céleste aimant est destiné 
à être éternel parce que celui qui le donne est 
éternel. Un témoignage ne devrait pas avoir de 
date d’expiration. Il ne devrait pas s’affaiblir ou 
diminuer parce que quelque chose a changé dans 
ma vie ou dans le monde. Il devrait se renforc-
er, car, comme les talents du serviteur dans la 
parabole des talents, mon témoignage personnel 
est un don censé s’accroître, non être enterré.

Le fait de repenser à ces jours difficiles de 
mise à l’épreuve et de persécution que j’ai vécus 
dans mon enfance m’a permis d’en arriver au 
stade oùje sais maintenant par moi-même. Je ne 
fais pas que croire, espérer ou avoir confiance, 
bien que ces éléments constituent des particules 
importantes de foi sur le chemin vers untémoi-
gnage sûr. Je vous recommande de développer 
votre propre témoignage en posant des questions, 

Mormonit. “A i beson vërtet të gjitha ato?” Dhe: 
“Përse po e shkon kot jetën tënde?”

Ishte e dhimbshme, veçanërisht kur vinte nga 
njerëz që i kisha të përzemërt.

Por ajo që ata nuk dinin, ishte kjo: Unë pata 
një përvojë me Frymën e Shenjtë. Teksa ajo dësh-
mi ma mbushi zemrën, ajo e zbehu dhembjen 
e ditëve dhe “për një çast, pamjen e qiellit para 
syve m’trego[i]”.

Ndoshta juve ju janë bërë disa prej këtyre 
pyetjeve. Ndoshta edhe tani po ju bombardojnë 
sikurse mua në atë kohë.

Dhurata dhe dëshmia e Frymës së Shenjtë 
janë në dispozicion për çdo njeri.

Xhamajka është për mua siç ishte Palmira 
për Jozef Smithin. Ajo është Korija ime e Shenjtë. 
Nuk e di vendin e saktë ku Jozefi u gjunjëzua për 
t’u lutur në Korijen e Shenjtë, por e di saktësisht 
vendin ku isha unë, kur Korija ime e Shenjtë u bë 
realitet. Ndodhi në rrugën “For Grouv” në Man-
devill të Xhamajkës, në banjën time, në orën 6:00 
të mëngjesit, një të mërkurë tre vjet pas pagëzim-
it tim. Kjo përvojë e shenjtë ndodhi sepse, dy 
javë më parë, një motër misionare e frymëzuar 
më ftoi të lexoja Librin e Mormonit. Motra Odri 
Kraus është e pranishme me familjen e saj në këtë 
konferencë sot dhe do ta dua atë përgjithmonë.

Ajo përvojë më ndryshoi.
Vëllezër dhe motra, një dëshmi nuk jepet 

për përdorim të përkohshëm. Kjo dhuratë nga 
Ati ynë i dashur Qiellor ka për qëllim që të jetë 
e përjetshme sepse dhënësi është i përjetshëm.
Një dëshmi nuk duhet të ketë një datë mbarimi 
të vlefshmërisë. Nuk duhet të dobësohet ose 
pakësohet ngaqë diçka në jetën time ka ndrysh-
uar ose diçka në botë ka ndryshuar. Ajo duhet të 
forcohet ngaqë, ashtu si me talentat e shërbëtorit 
në shëmbëlltyrën e talentave, dëshmia ime vet-
jake është një dhuratë që duhet shumëfishuar dhe 
jo që të groposet.

Hedhja e vështrimit pas tek ato ditë të vështi-
ra vënieje në provë dhe përndjekjeje që përjetova 
si fëmijë, më ka ndihmuar që të arrij në pozitën 
kuunë tani e di vetë personalisht. Unë jo vetëm 
besoj, shpresoj ose mirëbesoj, edhe pse këto janë 
pjesëza të rëndësishme të besimit në shtegun 
drejt njëdëshmimi të sigurt. Ju përgëzoj që po 
e bëni vetë udhën tuaj duke bërë pyetje, duke 
studiuar, duke u lutur, duke agjëruar e përsiatur. 
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en étudiant, en priant, en jeûnant et en méditant. 
Je vous en prie, n’arrêtez pas. Chaque effort que 
vous faites pour poursuivre ce chemin menant 
au témoignage en vaut la peine. Permettrez-vous 
à qui ou à quoi que ce soit de vous en priver ? « 
Quel témoignage plus grand peux-tu avoir que 
celui de Dieu? »

Chaque fils ou fille de Dieu peut acquérir par 
lui-même ou par elle-même une connaissance 
plus profonde, plus ferme et plus sûre. Tout com-
me Joseph Smith, qui a affirmé son témoignage 
malgré l’opposition, nous pouvons déclarer avec 
assurance : « Je le savais, et je savais que Dieu le 
savait, et je ne pouvais le nier ni ne l’osais. »

Mes chers frères et sœurs, laissez la jeune 
pousse du témoignage agir en vous jusqu’à ce 
qu’elle s’épanouisse en uneconnaissance sûre, 
glorieuseet éternelle.

Pour ceux d’entre nous qui sont baptisés et 
confirmés membres de l’Église de Jésus-Christ 
des Saints des Derniers Jours, mais qui se dis-
ent encore « Je ne suis pas sûr de savoir », 
rappelez-vous cette promesse contenue dans la 
prière de Sainte-Cène : « Afin qu’ils aient toujo-
urs son Esprit avec eux. » Grâce à cette promesse, 
chacun de nous peut poursuivre le chemin 
menant au témoignageet à une connaissance 
sûre.

Prendre la responsabilité de son témoi-
gnage

Maintenant, voici une grande vérité : quelle 
que soit la manière dont un témoignage est don-
né, qu’il se distille comme le lever du soleil ou 
qu’il vienne sous la forme d’une vision glorieuse, 
il faut néanmoins faire lechoixde recevoir ce 
précieux don.

Dire « Je choisis de croire » facilite la récep-
tion d’un témoignage de Dieu. Si nous constatons 
que notre témoignage s’affaiblit, souvenons-nous 
que ce sont nos choix qui en diminuent la puis-
sance. Mais le témoignage n’a pas disparu. Nous 
devons simplement choisir de nous le réappro-
prier.

Choisir de croire est une manière sage et 
puissante d’exercer notre libre arbitre.

Je ne vois pas de meilleure manière d’exercer 
mon libre arbitre que dans la défense de mon 
témoignage.

Le président Nelson a enseigné : « Je vous 
supplie de prendre la responsabilité de votre 

Ju lutem, mos u ndalni. Ia vlen çdo përpjekje për 
ta ndjekur këtë shteg drejt dëshmisë. Kë ose çfarë 
do ta lejoni që t’jua largojë atë dëshmi? “Ç’dëshmi 
më të madhe mund të kesh sesa nga Perëndia?”

Çdo bir ose bijë e Perëndisë mund të fitojë 
një dituri më të thellë, më të qëndrueshme dhe 
më të sigurt për veten e vet. Sikurse Jozef Smithi, 
i cili e pohoi dëshminë e vet pavarësisht nga 
kundërshtimi, ne me guxim mund të themi: “Unë 
e dija atë dhe e dija se Perëndia e dinte atë dhe 
nuk mund ta mohoja, as nuk guxoja ta bëja atë”.

Vëllezër dhe motra të mia të dashura, lejojeni 
farën e vogël të dëshmisë që të rritet brenda jush 
derisa të lulëzojë në njëdituri përjetësisht të lav-
dishme dhe të sigurt.

Nëse jeni një anëtar i pagëzuar dhe konfir-
muar i Kishës së Jezu Krishtit të Shenjtorëve të 
Ditëve të Mëvonshme, por ende hasni vështirësi 
me mendimin: “Nuk jam i sigurt nëse e di”, ju 
lutemi të mbani mend këtë premtim në lutjen 
e sakramentit: “Që të mund të kenë gjithmonë 
Shpirtin e tij me ta”. Për shkak të këtij premtimi, 
secili prej nesh mund të ndjekë shtegun drejt 
dëshmisëdhe një diturie të sigurt.

 Merrni mbi Vete Përgjegjësinë për 
Dëshminë Tuaj

Tani ja ku është një e vërtetë e madhërishme: 
Në çfarëdo mënyre që jepet një dëshmi, qoftë 
nëse vjen ngadalë si lindja e diellit apo vjen në 
një vegim të lavdishëm, prapëseprapë duhet 
njëzgjedhjepër ta marrë këtë dhuratë të çmuar.

Thënia “unë zgjedh të besoj”, e bën më të 
lehtë që të merret dëshmimi nga Perëndia. Nëse 
zbulojmë që po na dobësohet dëshmia, kujtoni 
se janë zgjedhjet që bëjmë, që e mpakin fuqinë e 
dëshmisë. Por dëshmia nuk ka shkuar asgjëkund. 
Thjesht na nevojitet të zgjedhim që të lidhemi 
sërish me të.

Zgjedhja për të besuar është një mënyrë e 
mençur dhe e fuqishme për ta përdorur lirinë 
tonë të zgjedhjes.

Nuk mund të shoh një mënyrë më të mirë 
për ta përdorur lirinë time të zgjedhjes sesa në 
mbrojtje të dëshmisë sime.

Presidenti Nelson dha mësim: “Ju përgjëro-
hem që ta merrni mbi vete përgjegjësinë për 
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témoignage. Travaillez-y. Assumez-le. Prenez-en 
soin. Nourrissez-le afin qu’il grandisse. Aliment-
ez-le de vérité. »

Pour moi, les motsprendre la responsabilité, 
travailler, prendre soin, assumer, nourriretali-
menterévoquent unagentchargé de l’intendance 
de quelque chose de précieux et d’important.

Dans les débuts de l’Église, Parley P. Pratt 
s’est trouvé en désaccord avec Joseph Smith, 
le prophète, et achoiside le critiquer, ainsi que 
l’Église. Un jour que John Taylor (à qui Parley 
avait enseigné l’Évangile) était en ville, Parley 
l’a pris à part et lui a conseillé de ne pas suivre 
Joseph. John Taylor a répondu à Parley :

« Avant de quitter le Canada tu as témoigné 
puissamment que Joseph Smith était un prophète 
de Dieu […] et tu as dit que tu le savais par 
révélation et par le don du Saint-Esprit. […]

« J’ai maintenant le même témoignage que 
celui dont tu te réjouissais alors. Si l’œuvre était 
vraie il y a six mois, elle est vraie aujourd’hui. Si 
Joseph Smith était alors un prophète, il en est un 
maintenant. »

Je témoigne que Joseph Smith était un 
prophète de Dieu et que le manteau de prophète 
qu’il a reçu perdure aujourd’hui. Jésus-Christ 
dirige cette œuvre.

Je vous invite à réfléchir à votre chemin 
versun témoignage sûrde Jésus-Christ et de son 
Évangile. Prenez la responsabilité de votre témoi-
gnage, utilisez votre libre arbitre avec sagesse, et 
reconnaissez le donateur et toutes ses qualités 
glorieuses. Je témoigne que le pouvoir est en 
vous. Personne ne peut choisir à votre place. 
Personne ne peut vous enlever ce don. Vous pou-
vezchoisir de croire.

Je vous promets que, si vous le faites, votre 
témoignage sera «une source d’eau vive, jaillissant 
jusque dans la vie éternelle». Il sera uneancreet 
une source demotivation, et il voussoutiendra-
dans les moments difficiles. Il vouspermettrad’ac-
quérir des dons spirituels. Il vousaideradans 
votre ministère personnel et votre service. Il sera 
unearmecontre Satan et vos adversaires. Votre 
témoignage sera une source dejoielorsque vous le 
verrez se refléter chez vos enfants, petits-enfants 
et arrière-petits-enfants, et chez ceux que vous 
aimez et servez. Il serapuissantlorsque vous le 
rendrez et l’utiliserez pour témoigner.

dëshminë tuaj. Punoni për të. Zotërojeni atë. 
Kujdesuni për të. Kultivojeni me qëllim që ajo të 
rritet. Ushqejeni me të vërtetën.”

Për mua fjalëtmerrni mbi vete përgjegjësinë, 
punoni, kujdesuni, zotërojeni, kultivojenid-
heushqejenitingëllojnë sikurse njëvepruesit’i 
jetë dhënë kujdestari për diçka të çmuar dhe të 
rëndësishme.

Në Kishën e hershme, Parli P. Prati u ndje i 
pakënaqur me Profetin Jozef Smith dhezgjodhitë 
kritikonte atë dhe Kishën. Kur Xhon Tejlori, të 
cilit Parli i mësoi ungjillin, erdhi në qytet, Parli 
e mori mënjanë dhe e paralajmëroi që të mos ta 
ndiqte Jozefin. Xhon Tejlori i tha Parlit:

“Përpara se të largoheshe nga Kanadaja, ti 
dhe një dëshmi të fortë për Jozef Smithin që është 
një profet i Perëndisë, … dhe the se i dije këto 
gjëra nëpërmjet zbulesës dhe dhuratës së Frymës 
së Shenjtë.

… Tani unë kam të njëjtën dëshmi tek e 
cila ti gëzoheshe në atë kohë. Nëse puna ishte e 
vërtetë gjashtë muaj më parë, është e vërtetë edhe 
sot. Nëse Jozef Smithi ishte profet në atë kohë, ai 
është profet edhe tani.”

Dëshmoj se Jozef Smithi ishte një profet i 
Perëndisë dhe se manteli profetik që ai mori, 
vazhdon sot. Jezu Krishti e drejton këtë punë.

Ju ftoj të mendoni rreth shtegut tuaj drejtnjë 
dëshmimi të sigurtpër Jezu Krishtin dhe ungjillin 
e Tij. Merrni mbi vete përgjegjësinë për dësh-
minë tuaj; përdoreni lirinë tuaj të zgjedhjes me 
mençuri dhe jini mirënjohës për Dhënësin dhe të 
gjitha cilësitë e Tij të lavdishme. Unë jap dëshmi 
se fuqia është brenda jush. Askush nuk mund të 
zgjedhë për ju. Askush nuk mund t’ua marrë këtë 
dhuratë. Ju mund tëzgjidhni të besoni.

Premtoj se, teksa e bëni këtë gjë, dëshmia juaj 
do të jenë një “burim uji të gjallë, duke gufuar në 
jetë të përjetshme”. Do të jetë njëspirancëenxitës-
dhe do t’jumbështetëpërmes kohëve të vështi-
ra. Do t’jumundësojëqë t’i zhvilloni dhuratat 
shpirtërore. Do t’jundihmojënë shërbesën dhe 
shërbimin tuaj vetjak. Do të jetë njëarmëkundër 
Satanit dhe kundërshtarëve tuaj. Dëshmia juaj 
do të jetë njëgëzimteksa e shihni të përsëritur te 
fëmijët tuaj, nipërit e mbesat tuaja, stërnipërit e 
stërmbesat tuaja dhe te njerëzit që i doni dhe të 
cilëve u shërbeni. Do të jetëe fuqishmekur t’ua 
shprehni të tjerëve dhe ta përdorni që të dëshmo-
ni.
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Si vous avez un témoignage, vous savez 
que vous l’avez. Je sais que j’en ai un. Nous 
avons besoin de plus detémoignages sûrsde 
Jésus-Christ et de son Évangile. Développez-le ! 
Recherchez-le. C’est urgent ! Nous sommes dans 
la dernière dispensation, celle de la plénitude des 
temps.

Jésus-Christ a déclaré cette vérité : « Le ciel 
et la terre passeront, mais mes paroles ne passe-
ront point. »

Frères et sœurs, un témoignage de Jé-
sus-Christ n’a jamais eu pour vocation d’être un 
don temporaire. Rien en lui n’est temporaire, ni le 
donateur, ni le don lui-même, ni le dispensateur 
du don, ni le sujet du don. Puisse votre témoi-
gnage être décrit de la même manière. « Même si 
le ciel et la terre passent », votre témoignage de 
l’Évangile de Jésus-Christ ne passerapas. Le mo-
ment est venu de vous saisir de ce don précieux. 
Au nom de Jésus-Christ. Amen.

Nëse e dini, e dini. Unë e di se e di. Na 
nevojiten më shumëdëshmitarë të sigurttë Jezu 
Krishtit dhe ungjillit të Tij.Merreni atë dëshmi! 
Kërkojeni atë! Është e ngutshme! Kjo është peri-
udha e fundit ungjillore – periudha e plotësisë së 
kohëve.

Jezu Krishti e shpalli këtë të vërtetë: “Qielli 
dhe toka do të kalojnë, por fjalët e mia nuk do të 
kalojnë”.

Vëllezër dhe motra, nuk ka qenë kurrë 
qëllim që një dëshmi e Jezu Krishtit të ishte një 
dhuratë e përkohshme. Asnjë gjë që lidhet me të 
nuk është e përkohshme: as Dhuruesi, as dhu-
rata vetë, as Dorëzuesi i dhuratës, as Ai për të 
cilin jepet dhurata. U përshkroftë dëshmia juaj 
në të njëjtën mënyrë. Edhe pse “qielli dhe toka 
do të kalojnë”, dëshmia dhe dëshmimi juaj për 
ungjillin e Jezu Krishtitnukdo të kalojnë. Tani 
është koha që ta merrni këtë dhuratë të çmuar.Në 
emrin e Jezu Krishtit, amen.
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